



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Lånte fjer
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	18-10-2024
Slutdato:	17-11-2024
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Udstillingsstedet Sydhavn Station Ernst Kapers Vej 1, 2450 København SV 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	20000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Shamiran Istifan (CH), Raghvi Bhatia (IN), Ida Lunden (DK) og Louise Bonde-Hansen (DK)
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Med afsæt i feministisk skulptur ønsker vi med udstillingen 'Lånte fjer' at reflektere over og stille spørgsmålstejn ved den æstetiske moralisme, der dominerer i Skandinavien og Vesten, hvor dekoration og udsmykning afskrives som uciviliseret, overfladisk og kosmetisk. Udstillingstitlen refererer til udtrykket "at pynte sig med lånte fjer" fordi vi mener der er en tendens til at ornamentik regnes for noget kosmetisk og overfladisk, en form for røgslør lagt ud for at dække over manglende substans.</p> <p>Denne ornamentik-forskrækkelse er ikke tilfældig men bunder i at ornamentik regnes for værende kvindelig snarere end mandlig, orientalsk snarere end vestlig, kitsch snarere end subtil og infantil snarere end moden. Der ligger altså en moralsk fordømmelse af det ikke-vestlige, feminine og lavkulturelle når vi som samfund fremelsker en æstetik baseret på renhed, enkelhed og hvidhed.</p> <p>I udstillingen ønsker vi at gøre plads til kunstnere der bruger udsmykning og dekoration som greb til at udforske alternative måder at være i verden udenfor det patriarkalske samfund vi lever i.</p>

Formidling af projektet
<p>Vi sender presse ud til den skrevne presse, kunstmedier som idoart.dk, kunsten.nu, m.fl. Vi reklamerer også for udstillingen på vores facebook, instgram og hjemmeside og sender nyhedsbrev ud til vores 900 subscribers.</p> <p>Hvis vi får midler til det, planlægger vi at gøre udstillingsteksten tilgængelig på dansk, engelsk og i en easy read/letlæselig version.</p>



I forbindelse med denne udstilling vil Christa Mako Teigen arrangere et eventprogram, der henvender sig til og inddrager et bredere publikum og som udforsker temaet på en relevant og humoristisk måde. Bl.a. vil der både være workshops der udforsker ornamentering i form af ansigtsmaling, "fruit carving" og scrap booking, en "slow looking tour", hvor beskueren kigger på hvert værk i 15 minutter. Vi vedlægger en yderligere

Vi har vedlagt en mere detaljeret beskrivelse af eventprogrammet og vores formidlingsstrategi som bilag.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	
Momsregistreret	